
17 ورزشی دوشنبه   24 اردیبهشت  1403  شماره 8461

مصاحبه و خبر

 واکنش چامیزو بعد از نرسیدن 
به المپیک: قلبم گریه می کند

کشتی گیر کوبایی الاصل ایتالیا بعد از آنکه نتوانست 
در سومین و آخرین مسابقه کسب سهمیه، بلیت 
پاریس را برای خود قطعی کند نسبت به جریانات 
رخ داده واکنش نشان داد. فرانک چامیزو که در 
گزینشی قاره ای در اروپا با اشتباه داوران شکست 
خورد و این اشتباه داوران هم مورد تأیید اتحادیه 
جهانی قرار گرفت؛ در این فاصله کم، نتوانست 
خودش را به لحاظ روانی آماده مسابقه کند و بار 
دیگر برای کسب سهمیه بجنگد. چامیزو بعد از 
اینکه المپیک را از دست داد، در صفحه شخصی 
خود نوشت: »سخته آدم دو بار سهمیه المپیک 
بگیرد، همه شماها را دوست دارم و قلبم گریه 

» . می کند
 

 
آبروداری هانیه رستمیان در تیراندازی

هانیه رستمیان در جدیدترین رنکینگ جهانی با 
هفتمی در 25 متر تپانچه، برای ایران در تیراندازی 
آبروداری کرد. فدراسیون جهانی تیراندازی با پایان 
جام جهانی باکو، آخرین رده بندی المپیکی و 
رنکینگ جهانی تیراندازان را اعلام کرد که هانیه 
رستمیان تیرانداز تپانچه المپیکی که نفر ششم 
جام جهانی باکو شد، با هفتمی رنکینگ جهانی، 

بهترین رتبه را بین ملی پوشان ایران گرفت.
 

 
اولین طلا و نقره تاریخ ترامپولین 

در آسیا
دو ژیمناست ایران در رده سنی ۱۷ تا ۲۱ سال در 
مسابقات ترامپولین قهرمانی آسیا صاحب مدال طلا 
و نقره شدند. در دومین روز این رویداد به میزبانی 
هنگ کنگ، آریا مام عبدالله و سجاد کارگر در فینال 
رده سنی ۱۷ تا ۲۱ سال موفق شدند تاریخ سازی 
کنند و دو مدال طلا و نقره را برای ژیمناستیک 
ایران کسب کنند. مام عبدالله صاحب مدال طلا 
شد و کارگر هم مدال نقره را از آن خود کرد. پادرا 
باژرنگ در رده سنی ۱۱ و ۱۲ سال، آرتین آردین زاده در 
رده سنی ۱۵ و ۱۶ سال و آریا اخوان در رده سنی ۱۳و 

۱۴سال، پنجم شدند.
  

 
برنامه آسیایی هندبال جوانان اعلام 

شد
برنامه دیدارهای  کنفدراسیون هندبال آسیا 
هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان 
پسر آسیا در اردن را اعلام کرد. این مسابقات 
روز 24 تیر با دیدار چین تایپه مقابل کره جنوبی 
از گروه D آغاز می شود و روز چهارم مرداد با 
برگزاری دیدارهای رده بندی و فینال به کار خود 
پایان می دهد. مطابق این برنامه، تیم هندبال 
جوانان ایران در نخستین بازی خود روز 25 تیر 
با چین دیدار می کند و 26 تیر به مصاف کویت 
می رود. مرحله مقدماتی رقابت ها سه روز به طول 
می انجامد و مرحله اصلی رقابت ها از 28 تیر آغاز 
می شود که هشت تیم برتر این مرحله در دو گروه، 

کار خود را پیگیری می کنند.
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 باید بین کامران و حسن
انتخابی برگزار می شد

کشتی ایران همیشه شانس کسب مدال طلا 
در المپیک را داشته اما بعد از باخت تیلور در 
انتخابی امریکا، امیدواری بیشتری برای تیم ما 
ایجاد شد و حسن یزدانی هم شوروحال بیشتری 
برای بازگشت گرفت. یک انگیزه خوب به کل 
تیم تزریق شد که همه شان می توانند بروند و 
با مدال برگردند. البته یک چیز را هم باید در 
نظر گرفت که به صرف حضور اسم ها نباید کار 
خود را سخت بکنیم. اینکه قهرمان 130 کیلوگرم 
کوبایی به پاریس می آید نباید دلیلی باشد که 
قید طلای المپیک را بزنیم. لوپز 4 سال است که 
کشتی نگرفته و در 42 سالگی می خواهد باز در 
فرانسه کشتی بگیرد، او تحت فشار قرار بگیرد، 

قطعاً اشتباه می کند.
 البته من به نحوه انتخاب تیم هم ایراد می گیرم. 
در گذشته هم ایراد گرفته بودم و اعتقاد دارم 
الان هم تفاوت چندانی با گذشته نکرده است. 
الان حسن یزدانی با یک کشتی به المپیک 
می رود. کتفی که جراحی شده و زمان زیادی 
که از دست داده است. من همیشه چه با 
فدراسیون الان و چه فدراسیون قبلی در نحوه 
انتخاب ملی پوشان مشکل داشتم. اینکه کسی 
با یک کشتی به المپیک برود و حق کسی ضایع 
شود، خوب نیست. امریکا می دانست اگر بعد 
از باخت تیلور به حریفش، باز او را به المپیک 
بیاورد، صددرصد طلا می گیرد چون خودش را 
در این فرصت آماده می کند، ولی حق حریفش 
بود که به المپیک برود چون او را شکست داده 
بود. انتخابی امریکایی ها درست است که تحت 
هر شرایطی کشتی گیر برنده را می آورند. اگر 
یک انتخابی مشخص در داخل خاک ایران با 
حضور کشتی گیرانی چون حسن یزدانی، کامران 
ع و... داشته باشیم  قاسم پور، امیرحسین زار
هم پشتوانه سازی کردیم و هم عدالت کاملاً 

اجرا می شود.

به خاطر کشتی مجری گری را قبول کردم 

امیر علی اکبری: دوست دارم سینما را تجربه کنم

دوست دارم دوست دارم 
سینما را هم سینما را هم 

تجربه کنم تجربه کنم 
اما اولویتم اما اولویتم 

نیست. نیست. 
اولویتم این اولویتم این 

است که با است که با 
قدرت این قدرت این 

حرفه را حرفه را 
ادامه بدهم ادامه بدهم 

و بهترین و بهترین 
باشمباشم

کشتی  قهرمان  علی اکبری  امیر 
فرنگی جهان در سال 2010 که مدتی 
است در MMA به یک ستاره تبدیل 
شده، حالا به عنوان مجری برنامه 
کشتی،  فدراسیون  استعدادیابی 
همه فن حریف را اجرا می کند. شاید 
محرومیت به خاطر دوپینگ برای 
خیلی ها پایان راه بوده اما برای 
امیر علی اکبری شروع یک زندگی 
جدید بود. وقتی بعد از جهانی 2013 
برای دومین بار خبر محرومیتش 
منتشر شد، خیلی ها فکر می کردند 
که دیگر به آخر خط رسیده اما امیر 
مسیر دیگری را انتخاب کرد و حالا 
 MMA یکی از بهترین های دنیا در
است. او بعد از چند سال درخشش 
در این ورزش حالا به دنبال درخشش 

در عرصه هنر است.
 

ورودبهعرصهاجراراتبریکمیگویم.
خیلی ممنونم اما امیدوارم که مردم 

دوست داشته باشند.
بهنظراینبرنامههمموردتوجه

قرارگرفتهاماچطورشدکهوارداین
حرفهشدی؟

دوستانم پیشنهاد دادند این برنامه را 
اجرا کنم. خودم هم برای تنوع و اینکه 
یک تجربه جدید بود، دوست داشتم 
اجرا کنم. خودم هم فکر می کنم که 
برنامه خوب از آب درآمد. با توجه به 
اینکه برنامه برای کشتی بود، بدون 
هیچ مخالفتی پذیرفتم. فکر می کنم 

مردم هم دوست داشتند.
قبلازاینعلاقهایبهاجراداشتی؟

اصلاً فکر هم نکرده بودم که روزی 
مجری باشم اما تنوع در کارم را همیشه 
دوست داشتم و باید کار و حرفه جدید 
را تجربه کنم. کشتی هم که تخصصم 
بود، پس بلافاصله پیشنهاد را قبول 

کردم.
بااینحساببایدمنتظرورودتبه

سینماهمباشیم؟
خودم دوست دارم سینما را هم تجربه 
کنم اما اولویتم نیست. سینما هم یک 
تجربه جدید است اما اولویتم با حرفه 
خودم است. تمام حرفه های جدیدی 
که تجربه می کنم، باید زمان ورود به 
آن وقتی باشد که به کارم ضربه نزند. 
اولویتم این است که با قدرت این 

حرفه را ادامه بدهم و بهترین باشم.
فکرمیکردمبهخداحافظیفکر

کنی؟
نه زمانی برای خداحافظی تعیین 

نکردم. تا زمانی که بتوانم بدرخشم 
ادامه می دهم. تا هر زمان در اوج باشم 

ادامه می دهم.
اینیعنیادامهکارهنریهمزمان

باMMA؟
10 ماه در قفس بودم و برای خروج از 
این یکنواختی پیشنهاد مجری گری را 
قبول کردم. برای حضور در سینما هم 
اگر در زمان استراحتم پیشنهاد بدهند، 

می پذیرم.
باتوجهبهمسابقهایکهمقابلآرجان

بولاربرگزارکردی،فکرمیکنمکه
اوضاعخوبیپیداکردی؟

خیلی مسابقه سخت شده بود. زمان 
زیادی در اردو بودم و زحمت زیادی را 
به همراه همکاران فنی کشیدم. خدا 
لطف کرد که با برد بیرون آمدم تا این 

زحمات از بین نرود.
ازمسابقهبعدیچهخبر؟

تازه تمرینات را شروع کردم. مسابقه 
قبلی شش ماه طول کشید و باید کمی 
وقت برای ریکاوری می گذاشتم. الان 
هم منتظر اعلام تاریخ جدید هستم تا 

برای مسابقه بعدی آماده شوم.
ولیالانهمهمنتظرهستندکهزمان
مسابقهبامالیخینمشخصشود.

از مسابقه دادن با من فرار می کند. 
او قهرمان سه وزن است و به همین 
دلیل رئیس سازمان از او حمایت 

می کند.

گپ و گفت

محسن وظیفه
خبرنگار

هاکی داخل سالن آسیا از امروز  استارت می زند

کنت ول: مانند مردان تیم یک آسیا می شویم
اشتباه کادرفنی در جهانی صربستان کار دست فدراسیون داد 

بار کج به منزل نرسید
رقابت های هاکی داخل سالن زنان 
آسیا از امروز در تایلند آغاز می شود و 
تیم ملی ایران در این دوره با تیم های 
قزاقستان، مالزی، نپال و عمان 
همگروه است. در گروه دوم تیم های 
تایلند، اندونزی، سنگاپور، کامبوج و 

ویتنام حضور دارند.
جون کنت ول مربی چینی-امریکایی 
هاکی بانوان ایران در ارزیابی از آخرین 
وضعیت تیم اعزامی به مسابقات 
از  این دوره  در  ملی  »تیم  گفت: 
رقابت ها با تیم های قدری همگروه 

است. تیم بانوان از نظر فنی 
و بویژه تکنیکی، تاکتیکی و 

بسیار  روانی در شرایط 

خوبی قرار دارد و آماده شرکت در این 
است.« مسابقات 

او امیدوار است تیمش در این دوره روی 
سکو رفته و جواز جام جهانی را بگیرد: 
»بابت سکو باید بگویم با تمرینات 
خوبی که بانوان هاکی ایران در چند 
ماه اخیر داشتند، امید زیادی به آنها 
دارم تا با رفتن روی سکو تاریخ سازی 
کنند. البته در این  مسابقات تنها تیم 
قهرمان  مجوز حضور در جام جهانی 

را می گیرد.«
مربی خارجی، تیم ملی هاکی تایلند 
ین  صلی تر ا ز  ا یکی  ا  ر
حریفان ایران دانست: 
»تایلند قهرمان دوره 

قبل، اندونزی، قزاقستان و مالزی 
رقبای قدری هستند ولی تایلندی های 
میزبان رقیب اصلی ما هستند و 
امیدوارم در این دوره از رقابت ها، 
بانوان ایران به مدال دست پیدا 

» . کنند
جون کنت ول به جایگاه ایران در آسیا 
اشاره کرد: »تیم هاکی سالنی بانوان 
قبلاً هیچ جایگاهی در آسیا نداشته اما 
حالا این اطمینان را می دهم که سطح 
هاکی ایران در این دوره از رقابت ها 
ارتقا پیدا خواهد کرد و از آن به عنوان 
یک تیم قدرتمند در آسیا نام برده 
می شود و مثل تیم مردان در هاکی 

سالنی تیم اول رنکینگ شود.«

علیرضا سرلک آخرین فرصت حضور 
در المپیک را از دست داد تا تیم ملی 
کشتی آزاد برای دومین بار در تاریخ 
با یک سهمیه کمتر به بازی ها برود. 
سرلک باید در وزن 57 کیلوگرم 
تنها سهمیه مانده را می گرفت اما 
از همان جهانی 2023 صربستان؛ 
اولین انتخابی المپیک مشخص بود 
که گرفتن سهمیه در این وزن خیلی 
دشوار است. اشتباه کادرفنی وقت 
در آماده سازی تیم باعث شکست 
سرلک شد و عملاً کسب سهمیه از 
همان جا گره خورد. قبل از حضور 
در استانبول هم مشخص بود که 
گرفتن سهمیه تقریباً بعید است اما 

با این وضعیت محسن کاوه تلاش 
کرد تیم کامل به المپیک برود. 
تقریباً تمام مدعیان این وزن در 
پایین جدول قرار داشتند و سرلک 
می توانست با سه برد سهمیه را 
بگیرد. دور اول کشتی گیر ایتالیا 
که حرفی برای گفتن نداشت و در 
دور دوم کشتی گیر گرجی که خیلی 
راحت قافیه را به سرلک باخت و 
در نهایت او می توانست با غلبه بر 
کشتی گیر قزاقستانی راخات کالژان 
به اسپنسر لی امریکایی برسد. 
اگر سرلک به لی می رسید و به او 
می باخت، کارش برای گرفتن سهمیه 
در شانس مجدد هم سخت نبود 

اما او به قزاقستان باخت تا ضربه 
محکمی به کشتی بزند. این برای 
دومین بار است که تیم کامل به 
المپیک نمی رود اما برای اولین بار 
است که با حضور در سه مرحله 
گزینشی یک وزن کشتی آزاد این 
چنین با مشکل روبه رو می شود. 
بار اولی که تیم ملی کشتی آزاد با 
یک وزن کمتر به المپیک رفت، سال 
1996 بود. بازی های آتلانتا که نادر 
رحمتی در گزیشی به دلیل برخی 
از اشتباهات محاسباتی در وزن 48 
کیلوگرم سر وزن نرسید و نامش از 
فهرست تیم خط خورد و گرنه بعید 

بود که نتواند سهمیه را بگیرد.

  با پرروبازی طلای پریمیرلیگ پاریس را گرفتم

گلشادنژاد: بهترین کاراته کای دنیا می شوم

 گری لینکر وقتی صحبت از شرایط 
بحرانی غزه می شود، بغض گلویش 
بدترین  این  می گوید  و  می گیرد  را 
چیزی است که در تمام عمرش دیده. 
مجری برنامه »بازی روز« مرتباً از بحران 
انسانی غزه صحبت می کند، جایی که 
نیروهای اسرائیلی با وجود اعلام آتش 
بس از سوی سازمان های بین المللی 
به حملات خود ادامه می دهند. دولت 
اسرائیل بشدت تحت فشار جامعه 
بین الملل است برای پایان دادن به 
جنگی که از زمان آغازش در نیمه مهر 
گذشته، صدها هزار نفر را بی خانمان 
کرده و نزدیک به 35 هزار کشته بر 
جای گذاشته است. لینکر سال گذشته 
در مرکز یک جنجال قرار گرفت وقتی 
از سوی BBC به حالت تعلیق درآمد 
چون مقررات این شبکه خبری درباره 

بی طرفی را نقض کرد و درباره لایحه 
مهاجرت دولت انگلیس به اظهارنظر 
تیم ملی  پرداخت. مهاجم سابق 
انگلیس که 63 سال دارد، بر سر کارش 
برگشت چون بسیاری از همکارانش 
در اعلام همبستگی با او از همکاری 
با این شبکه خودداری کردند. شبکه 
BBC در شهریور پرونده جدیدی برای 
او درست کرد و سعی داشت مجریانی 
که در برنامه ها، دیدگاه های سیاسی 
خود را ابراز می کنند، کنار بگذارد اما 
لینکر همچنان شجاعانه احساسات و 
باورهای خود را بیان می کند و از این 
کار ابایی ندارد. او در گفت و گو با مهدی 
رضا حسن مالک کمپانی رسانه ای زتئو 
گفت: »این بدترین چیزی است که 
در تمام زندگی ام دیده ام. من تصاویر 
ناراحت کننده زیادی از کودکان دیده ام 
اما اینها چیز دیگری است، من واقعیت 
را می گویم چون نفع و علاقه شخصی در 
این زمینه مطرح نیست. شما می دانید، 
من مسلمان نیستم، یهودی نیستم، 

اسرائیلی نیستم، فلسطینی هم نیستم 
بنابراین از بیرون و کاملاً به صورت 
بی طرفانه به این موضوع نگاه می کنم. 
فکر نمی کنم چیزی بدتر از این در 
تمام عمرم دیده باشم، تصاویر مستمر 
جان باختن و آوارگی بچه ها، یک روز 
این طرف، یک روز آن طرف. گریه ام 
BBC مدت ها روی  می گیرد.« شبکه 
سیاستگذاری اش در شبکه های اجتماعی 
کار کرده و در شهریور استراتژی جدیدی 
را ارائه کرد که بر اساس آن لینکر در 
کنار امثال آلن شوگر، تس دیلی، کلودیا 
وینکلمن و گرگ جیمز که در برنامه های 
مختلف حضور دارند، قرار گرفت. این 
ستاره های مشهور اجازه اظهارنظر یا 
انتقاد از احزاب سیاسی و سیاستمداران 
یا اظهارنظر درباره انتخابات را ندارند.

لینکر آن موقع گفت قوانین منطقی 
هستند. مهاجم سابق تیم ملی انگلیس 
بیشترین دستمزد را در میان مجریان 
BBC می گیرد و از سال 1999 مجری 

»بازی روز« است.

اسطوره انگلیس خشم BBC را به جان خرید

لینکر:برایبچههایغزهگریهمیکنم

توسا  آ قهرمانی  خورشید   
 2 1 ش  ملی پو د  ا د نژ گلشا
ساله کاراته خیلی زود طلوع 
کرد. با خداحافظی رزیتا علیپور 
ملی پوش باسابقه منفی 61 کیلوگرم 
همه نگران جای خالی اش بودند اما 
گلشادنژاد خیلی زود با طلای قهرمانی 
آسیا و پریمیرلیگ پاریس خودی 

نشان داد تا خأ او را پر کند. کاراته کای 
آینده دار تیم ملی، این روزها به دنبال 
دومین طلا در پریمیرلیگ مراکش است تا 
با 2 قهرمانی در مجموع این رقابت ها در 21 
سالگی بهترین کاراته کای منفی 61 کیلوگرم 

جهان شود.

وقفهایکهبعدازاخراجکادرفنیدر
اردوهایتانافتاد،بهضررملیپوشاننبود؟

 ما ورزشکار هستیم و تحت هر شرایطی باید 
تابع تصمیمات فدراسیون باشیم. در این 
مدت که اردوها تعطیل بود خودم تمریناتم 

را پیگیری می کردم و طلای پریمیر لیگ 
فرانسه را هم با مربی شخصی خودم گرفتم.
بهطلایدومدرپریمیرلیگمراکشوعنوان
بهترینکاراتهکایجهانهمفکرمیکنی؟

بله، بعد از مدال طلای لیگ جهانی پاریس 
حالا می خواهم در پریمیرلیگ مراکش 
دومین طلا را بگیرم تا برای اولین بار در 

تاریخ کاراته دختران گرندوینر شوم.
در فینال مسابقات پریمیرلیگ فرانسه 
استرس زیادی داشتم چون حریف اوکراینی ام 
رنکینگ یک دنیا بود. همه قبل از فینال 
می گفتند نمی توانی او را شکست بدهی اما 

به خودم گفتم تا اینجا آمده ای و برو کار را 
تمام کن. همین هم شد و با پرروبازی روی 
تاتامی رفتم و حریف اوکراینی را شکست دادم. 
طبق قوانین فدراسیون جهانی هرکسی در 2 
پریمیرلیگ از 4 پریمیرلیگ سال طلا بگیرد، 
بهترین کاراته کای جهان می شود. این روزها 
تمام هم و غمم طلای مراکش است تا 
بتوانم گرندوینر شوم و اگر این اتفاق نیفتد 
واقعاً ناراحت خواهم شد، همچنین به 
دومین طلایم در مسابقات قهرمانی آسیا 

فکر می کنم.
اوضاعتودررنکینگفدراسیونجهانیبرای

سهمیهمسابقاتجهانیمصرچطوراست؟
امسال سال مهمی برای کاراته است، باید 
رنکینگمان را ارتقا دهیم تا بتوانیم سهمیه 
مسابقات جهانی 2025 مصر را بگیریم. 
قبل از مسابقات پریمیرلیگ مصر رنکینگ 
6 را داشتم اما بخاطرعدم صدور ویزا این 
مسابقات را از دست دادیم و رنکینگم 2 پله 
نزول کرد. حالا اگر شیطنتی در کار نباشد 
و ویزاها بموقع برسد باید در پریمیرلیگ 
مراکش و مسابقات قهرمانی آسیا تلاش 
کنیم تا امتیازات لازم برای کسب سهمیه 

مسابقات جهانی را بگیریم.

 فائزه زمانی 
خبرنگار

یادداشت شفاهی

اکبر فلاح
پیشکسوت کشتی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

نمیتوانمساکتباشم

لینکر در حرف هایش گفت: »همه جنگ 
را می بینند اما به محض آنکه صدایت را 
بالا می بری و به آنچه می بینی اعتراض 
می کنی، تو را متهم می کنند که طرفدار 
حماس هستی یا هر کس دیگر. خیلی ها 
لابی می کنند برای اینکه سکوت رعایت 
شود اما من نمی توانم درباره چیزهایی که 
اتفاق می افتد و می بینم، ساکت باشم. 
این واقعاً ناراحت کننده است که عده ای 
می نشینند و می گویند دردناک است، انگار 
واقعاً اتفاقی در حال رخ دادن است. واقعاً 
نمی شود ساکت بود، اعتراض به عملکرد 
اسرائیل، یهودی ستیزی نیست. این جنگ 
دلیلش هر چه باشد، از هر زمان که شروع 
شده باشد، همه می دانیم شرایط این 
منطقه از جهان خیلی قبل از اکتبر و جنگ 
فعلی شکل گرفته است. به هر حال اتفاقات 
واقعاً تأثربرانگیز است و من مرتباً با دیدن 
صحنه ها و تصاویر در شبکه های اجتماعی 

گریه می کنم.«


